
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО ТАРИФАМ 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ 

ТАРИФЛАРБУЕНЧА ДЭУЛЭТ 
КОМИТЕТЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
^ SLCS3 г. Казань 

К А Р А Р 
№ £ 

Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 
октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказами Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) 
в сфере теплоснабжения» и от 15 октября 2013 г. № 191-э/2 «Об установлении 
предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по 
субъектам Российской Федерации на 2014 год», Положением о 
Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
15 июня 2010 г. № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по 
тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям, с календарной разбивкой 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 
действуют с 01 января 2014 г. по 31 декабря 2014 г. 

3. Признать утратившими силу с 01 января 2014 г.: 
постановление Государственного комитета Республики Татарстан по 

тарифам от 09 августа 2012 г. № 5-14/э «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую ОАО «Зеленодольский фанерный завод» 
потребителям»; 

пункты 6 приложений 1, 2 к постановлению Государственного комитета дН PPCI 
Республики Татарстан по тарифам от 23 ноября 2012 г. № 5-21/э «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям»; 

пункты 4, 5 приложений 1, 2 к постановлению Государственного 
комитета Республики Татарстан по тарифам от 23 ноября 2012 г. № 5-22/э «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям»; 



пункты 2, 6-9, 13 приложений 1, 2 к постановлению Государственного 
комитета Республики Татарстан по тарифам от 
23 ноября 2012 г. № 5-23/э «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям»; 

пункты 5, 8 приложений 1, 2 к постановлению Государственного 
комитета Республики Татарстан по тарифам от 23 ноября 2012 г. № 5-24/э «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям»; 

пункты 3, 4 приложений 1, 2 к постановлению Государственного 
комитета Республики Татарстан по тарифам от 23 ноября 2012 г. № 5-25/э «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям»; 

пункты 19 приложений 1, 2 к постановлению Государственного комитета 
Республики Татарстан по тарифам от 07 декабря 2012 г. № 5-28/э «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям»; 

пункты 11, 17, 20 приложений 1, 2 к постановлению Государственного 
комитета Республики Татарстан по тарифам от 14 декабря 2012 г. № 5-31/э «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям»; 

пункты 6 приложений 1, 2 к постановлению Государственного комитета 
Республики Татарстан по тарифам от 19 декабря 2012 г. № 5-33/э «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям». 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Председатель Государственного комитета 
Республики Татарстан по тарифам 



Приложение к постановлению 
Государственного комитета 
Республики Татарстан по тарифам 
от 22 ноября 2013 г. № 5-32/тэ 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям, 

с календарной разбивкой 

(без учета НДС) 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 
организации, 

вид тарифа 

Год Вода 

Отборный пар давлением 
Острый и 
редуциро-

ванный 
пар 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 
организации, 

вид тарифа 

Год Вода от 1,2 
до 2,5 
кг/см 

от 2,5 
до 7,0 
кг/см 

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2 

свыше 
13,0 -л 

кг/см 

Острый и 
редуциро-

ванный 
пар 

Арский муниципальный район 
1 ООО «Тепло-Сервис»* 

1.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 
руб./Ткал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1688,87 - - - - -Одноставочный, 

руб./Ткал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1775,68 - - - - -

Бугульминский муниципальный район 
2 ЗАО «Бугульминский комбинат хлебопродуктов №1» 

2.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 
руб./Ткал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 761,79 - - - - -Одноставочный, 

руб./Ткал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 802,24 - - - - -

2.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

Одноставочный, 
руб./Ткал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 898,91 - - - - -Одноставочный, 

руб./Ткал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 946,64 - - - - -

Зеленодольский муниципальный район 
3 ОАО «Производственное объединение «Завод им. Серго» 

3.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 
руб./Ткал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 919,00 977,71 - - - -Одноставочный, 

руб./Ткал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 946,57 1005,63 - - - -

4 ОАО «Зеленодольский фанерный завод» 
4.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 
руб./Ткал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 432,59 - - - - -Одноставочный, 

руб./Ткал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 432,59 - - - - -



5 ООО «МПП Комэнерго»*, с. Айша 
5.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1483,67 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1557,79 - - - - -

6 ООО «МПП Комэнерго»*, г. Зеленодольск 
6.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1400,08 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1460,17 - - - - -

6.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1400,08 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1460,17 - - - - -

Лаишевский муниципальный район 
7 ООО «Лаишевский Коммунальный Сервис»* 

7.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1389,72 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1402,58 - - - - -

7.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1389,72 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1402,58 - - - - -

8 ОАО «Казанский жировой комбинат» 
8.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 - - - - 841,69 -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 - - - - 863,58 -

9 ООО «Нармонский коммунальный сервис»* 
9.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1642,31 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1729,35 - - - - -

9.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1642,31 - - - - -

Одноставочный, 
руб./Гкал с 01.07.2014 

по 31.12.2014 1729,35 - - - - -

10 ООО «Дирекция муниципальных проектов»* 

10.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 



Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1591,54 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1614,41 - - - - -

11 ООО РСК «Инженерные технологии»* 
11.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

-Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1512,10 - - - - --Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1524,28 - - - - -

11.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1512,10 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1524,28 - - - - -

Мамадышский муниципальный район 
12 ОАО «Мамадышские тепловые сети» 

12.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1424,46 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1475,14 - - - - -

12.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1680,86 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1740,67 - - - - -

Пестречинский муниципальный район 
13 ОАО «Кощаковские инженерные сети»* 

13.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1218,00 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1218,00 - - - - -

13.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1218,00 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1218,00 - - - - -

14 ООО «Теплострой»* 
14.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1419,28 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1453,14 - - - - -

14.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1419,28 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1453,14 - - - - -



Рыбно-Слободский муниципальный район 
15 МУП «Рыбная Слобода» 

15.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1362,28 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1413,24 - - - - -

15.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1607,49 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1667,62 - - - - -

Тукаевский муниципальный район 
16 ООО «Коммунальные сети — Бетьки»* 

16.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1553,92 - - - - -

Одноставочный, 
руб./Гкал с 01.07.2014 

по 31.12.2014 1616,78 - - - - -

Город Казань 
17 ОАО «Казанский оптико-механический завод» 

17.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 838,43 - - - - -

Одноставочный, 
руб./Гкал с 01.07.2014 

по 31.12.2014 838,43 - - - - -

18 ФКП «Казанский государственный казенный пороховой завод» 
18.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 969,71 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал 
с 01.07.2014 

по 31.12.2014 1102,11 - - - - -

19 ООО «Казанская строительно-сервисная компания» 
19.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1214,00 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1269,65 - - - - -

19.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 1432,52 - - - - -Одноставочный, 

руб./Гкал с 01.07.2014 
по 31.12.2014 1498,19 - - - - -

(*) - организация применяет упрощенную систему налогообложения 

Отдел организации, контроля и сопровождения 
принятия тарифных решений Государственного 
комитета Республики Татарстан по тарифам 


